Firmissime tene et nullatenus dubites, sacramentum baptismatis, non solum intra Ecclesiam catholicam, sed etiam apud haeticos, qui in nomine Patris et Filii et Spiritus sancti baptizant, esse

---

<sup>50</sup> CChr 91A, 756-757

posse; sed extra Ecclesiam catholicam prodesse non posse; immo sicut intra Ecclesiam recte credentibus per sacramentum baptismi conferri salutem, sic extra Ecclesiam baptizatis, si ad Ecclesiam non redierint, eodem baptismo cumulari perniciem. Tantum enim valet ecclesiasticae societatis unitas ad salutem, ut baptismo non salvetur, cui non ibi datur, ubi oportet ut detur. Inesse tamen homini baptismum etiam extra Ecclesiam baptizato, sed ad iudicium inesse ab Ecclesia separato. Et quia manifestum est, ubicumque datum fuerit, hoc baptisma semel esse dandum, ideo etsi ab haereticis in nomine Patris et Filii et Spiritus sancti datum fuerit, venerabiliter agnoscendum et ob hoc nullatenus iterandum. Salvator enim ait: "*Qui semel lotus est, non indiget nisi ut pedes lavet*" [Joh 13, 10].

Firmissime tene et nullatenus dubites, omni extra Ecclesiam catholicam baptizatum, participem fieri non posse vitae aeternae, si ante finem vitae huius catholicae non fuerit redditus atque incorporatus Ecclesiae. Quia "*si habeam,*" inquit Apostolus, "*omnem fidem et noverim omnia sacramenta, caritatem autem non habeam, nihil sum*" [1 Cor 13, 2]. Nam et in diebus diluvii neminem legimus extra arcam potuisse salvari.

## 90. (Ps-) Dionysius Areopagita (saec. 5/6), De eccles. hierarch., c. 3, n. 1<sup>51</sup>

Auf diese Weise feiern wir auch das heilige Sakrament der Geburt aus Gott, weil es die erste Lichtmitteilung und der Ausgangspunkt aller göttlichen Führungen im Lichte ist, auf Grund der Weihewirkung mit dem zutreffenden Namen „Erleuchtung“. Denn wenn auch allen hierarchischen Sakramentshandlungen die Mitteilung des heiligen Lichtes an den Geweihten gemeinsam ist, so hat mir doch dieses Sakrament [der Taufe] zuerst das Sehvermögen verliehen und vermittels seines ursprünglichst erschlossenen Lichtes empfangen ich Licht, auch die andern heiligen Geheimnisse zu schauen.

Ita quoque sacram divinae regenerationis initiationem, quod primam lucem conferat, omniumque divinarum illustrationum principium existat, ex effectu vero illustrationis nomine celebramus. Quamvis enim etiam aliis hierarchicis functionibus commune sit, eos qui initiantur sacrae lucis consortes facere; attamen haec illa est quae primum mihi visum impertivit, perque illius lucem principalem ad caetera quoque sacra contuenda lumen accipio.